

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 9. října 2023

Čj. MO 717937/2023-8694

Sp. zn. SpMO 56769/2023-8694

Zveřejněno bez příloh

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. září 2023 Vaši žádost, kterou se domáháte poskytnutí informací a dokumentů vztahujících se k veřejné zakázce „UP Tlumoky 2016“, konkrétně požadujete:

- 1. Zda a případně v jakém objemu již bylo plněno na základě smlouvy uzavřené mezi ministerstvem a společností HUSKY CZ s.r.o. z června roku 2023?*
- 2. Přehled všech jednotkových cen dodavatele HUSKY CZ s.r.o. podle předmětné zakázky, resp. smlouvy z června 2023.*
- 3. Zda a případně v jakém objemu bylo plněno na základě smlouvy uzavřené mezi ministerstvem a společností HUSKY CZ s.r.o. z roku 2021?*
- 4. Poskytnutí veškerých dokumentů a informací odůvodňujících možnost plnění dodávky tlumoků až do 30. června 2025.*
- 5. Poskytnutí veškerých dokumentů a informací týkajících se vyhodnocení, na základě, kterého byly tlumoky určitých typů společnosti HUSKY CZ s.r.o. shledány jakožto jediné vyhovující pro účely Armády České republiky.*
- 6. Poskytnutí veškerých dokumentů a informací, na základě, kterých došlo k prodloužení doby plnění až do 30. června roku 2025 oproti původně předpokládané době 6 měsíců.*

K jednotlivým bodům žádosti uvádím:

1. Prozatím plněno nebylo.
2. Jednotkové ceny dodavatele HUSKY CZ s.r.o. spadají pod obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Ministerstvo nemá oprávnění tyto jednotkové ceny poskytnout třetím stranám. Ve věci bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 717942/2023-8694.
3. Plnění neprobíhalo, rámcová dohoda byla ukončena dohodou stran, jelikož v jejím plnění nebylo možné pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
4. V případě rámcové dohody č. 21106000227 ze dne 20. dubna 2021 měly být po zavedení zboží do užívání v rezortu MO odesílány dle aktuální potřeby Armády ČR jednotlivé Výzvy k poskytnutí plnění s termínem plnění nejpozději do 150 kalendářních dnů ode dne potvrzení výzvy, a to až do zániku rámcové dohody dnem 15. října 2024 nebo do vyčerpání finančního

limitu. Kupující se zavázal v průběhu plnění odeslat minimálně 4 výzvy, tj. plnění bylo rozloženo na téměř 3 a půl roku.

Oproti rámcové dohodě kupní smlouva č. 23121000599 ze dne 29. června 2023 počítá s dobou plnění celkového množství zboží (14 691 kusů od každého druhu tlumoků) maximálně 2 roky (zánik 30. června 2025), tj. téměř o 1 a půl roku kratší dobu než původní rámcová dohoda, která navíc předpokládala s odběrem 12 600 kusů od každého druhu tlumoku rozděleného do minimálně 4 výzev. Tato skutečnost dokládá zvýšenou urgentnost potřeby požadované zboží dodat.

5. V příloze poskytují dokumentaci o Zavedení tlumoků do užívání v rezortu MO ze dne 1. srpna 2022, čj. MO 309898/2022-3416 a čj. MO 309893/2022-3416. Začerněny byly údaje, které jsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

K důvodům výběru společnosti HUSKY CZ s.r.o. opakovaně sdělují, že tato společnost byla jediná schopna dodávat již do užívání v rezortu ministerstva zavedené tlumoky, jelikož má na základě výsledků předchozího výběrového řízení schváleny technické podmínky TP-HUSKY-75-22, 1. vydání (ve znění Změna č. 1) a TP-HUSKY-40-22, 1. vydání (ve znění Změna č. 1). Jiná společnost v daném čase tlumok do užívání v rezortu ministerstva zaveden nemá.

Pořízení jiného typu tlumoků či tlumoků od jiného dodavatele by znamenalo, že Armáda ČR nebude zabezpečena tímto materiálem po značnou dobu, neboť vývoj a zavedení nových typů materiálu je v tomto případě podmíněno provedením náročných podnikových, kontrolních a vojenských zkoušek dle normativního výnosu Ministerstva obrany č. 100 Věstníku ze dne 10. prosince 2015 „Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany“, a dále schválením technických podmínek a referenčních vzorků a s tím souvisejícími dalšími výdaji v oblasti lidských a finančních zdrojů.

Pro představu uvádím, že jen podnikové, kontrolní a vojenské zkoušky provedené v rámci předchozí zakázky na pořízení tlumoků trvaly od uzavření smlouvy dne 21. dubna 2021 do 10. února 2022. Následující proces schválení technických podmínek a referenčních vzorků byl dokonce ukončen až v červnu 2022. V případě pořízení tlumoků od společnosti HUSKY CZ s.r.o. není nutné výše uvedené zkoušky a schvalovací proces znovu provádět. Dále si dovoluji doplnit, že nikdy nebyla rozporována žadatelem zmíněná skutečnost uvedená v „Záznamu o průzkumu trhu Tlumoky 2016“ o tom, že tlumoky mohou dodávat i jiné firmy, ale rozhodujícím faktorem pro výběr dodavatele zde byla časová úspora. Zmíněné podnikové, kontrolní a vojenské zkoušky a dále proces schválení technických podmínek a referenčních vzorků odpovídá době přibližně 14 měsíců. Zde je navíc vhodné zmínit, že tato doba je stanovena jako minimální.

6. Ve vztahu k dotazu, proč bylo plnění prodlouženo do 30. června 2025 oproti „původní“ době šesti měsíců sdělují, že „Záznam o průzkumu trhu Tlumoky 2016“ žádnou šestiměsíční dobu neuvádí.